
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

PO RESPONSABILE DEI CIVICI MUSEI D'ARTE

REG. DET. DIR. N. 101 / 2016

Prot. corr. n.  12-1/4-16-028

OGGETTO: Museo Revoltella, prestazioni grafiche e fornitura di uno stendardo. Impegno di 
spesa Euro 463,60.- CIG 2699096

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Rilevata  la  necessità  di  sostituire  lo  stendardo  bifacciale  posto  sulla  facciata  del  Museo 
Revoltella di via Diaz che a causa delle intemperie si è logorato e potrebbe staccarsi dai loro 
alloggi rendendo insicuro il passaggio delle persone nella zona  pedonale;

 tenuto conto che   si  rende necessario provvedere all’apposizione di  scritte adesive per  la 
titolazione delle rispettive sezioni nel percorso museale permanente; 

 ritenuto  che per  individuare  il  soggetto  fornitore  del  suddetto  materiale,  risulta  necessario  
ricorrere all'affidamento a soggetto esterno in grado di garantire la qualità della stessa e la 
perfetta corrispondenza con le richieste dell'amministrazione;

  dato atto che tramite portale Mepa è emerso che l'offerta più conveniente è quella della ditta 
Utilgraph Centro Stampa S.n.c. di Trieste – via U. Foscolo 5 e 7, - P.I. 00835150327-  che si 
impegna a fornire per la somma complessiva di Euro 463,60 (Iva al 22% inclusa) il materiale 
sopra descritto;

  richiamati il Regolamento Comunale per le spese in economia, approvato con Deliberazione 
consiliare n.  78 dd.  4.10.2004,  che disciplina le  procedure da seguire per  l’effettuazione di  
spese in economia per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di forniture e servizi, in particolare 
l’art. 7) , lettera A), comma 6 che prevede si possa procedere ad affidamento diretto in tutti casi 
in cui i lavori, le forniture o i servizi in economia non superino l’importo di euro 20.000,00.- IVA 
esclusa  e rientra tra le tipologie previste nell’elenco di cui all’articolo 4) , lettera C) del suddetto 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Susanna Gregorat Tel: 040 675 4164 E-mail: susanna.gregorat@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: ILLICH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: ILLICH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  101 / 2016



Pag. 2 / 3

Regolamento;

  visto che dal 1° gennaio 2016 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai sensi  
dell'art. 163,commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs 126/2015 ma 
che le spese di cui al presente atto si ritengono necessarie per la sicurezza delle persone;

   visti  gli  artt.  107 e 147bis del  Testo Unico delle Leggi  sull'Ordinamento degli  Enti  Locali  
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

  visto  l'art.  131  dello  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  18  del  
13.03.2000 e succ. modif. e integrazioni;

 dato  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  sito  WEB  (RETE  CIVICA) 
dell'Amministrazione  comunale  ai  sensi  dell'art.  1  comma  127  della  L.  662/1996  come 
modificato  dalla  Legge 24 dicembre 2007,  n.  244 (  Finanziaria  2008)  art.  3,  comma 54,  e 
successive modificazioni. 

dato atto che la spesa di cui al presente atto verrà a scadenza nel corrente anno 2016;

  verificato inoltre che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 6, comma 8 del Decreto Legge 31 
maggio 2010, n. 78, convertito dalla Legge 30  luglio 2010, n. 22, la spesa di euro  463,60.- IVA 
inclusa ove dovuta, rientra nel limite del 20% della spesa sostenuta 

      disposto che, nel caso in cui le transazioni finanziarie dagli stessi eseguite senza avvalersi  
di banche o della società Poste Italiane S.p.a., l'affidamento dei servizi e delle forniture di cui  
trattasi verrà risolto risolto di diritto ai sensi dell'art. 1456 del Codice Civile;

        richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 25/14 con la quale è stato conferito l'incarico 
per la Posizione Organizzativa Responsabile dei Civici Musei d'Arte a decorrere da 01.05.2014;

DETERMINA

1) di impegnare la spesa complessiva di euro 463,60 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2016 00150
600

ALTRI SERVIZI 
PER MUSEO DI 
ARTE MODERNA 
REVOLTELLA - 
rilevante IVA

M2001  1306 00604 00014 C 463,60 2016:463,
60

2) di affidare ad Utilgraph Centro Stampa S.n.c. di Trieste – via U. Foscolo 5 e 7, - P.I. 
00835150327- la fornitura e posa di 1 stendardo e la fornitura e posa di alcuni prespaziati  per 
un importo di Euro 463,60- (iva 22% compresa);

3 di autorizzare la liquidazione delle spese dietro presentazione di fatture e previa attestazione 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Susanna Gregorat Tel: 040 675 4164 E-mail: susanna.gregorat@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: ILLICH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: ILLICH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  101 / 2016



Pag. 3 / 3

di regolarità e conformità delle stesse;
4 )di dare atto che la spesa in oggetto andrà a scadenza nel 2016;

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Susanna Gregorat)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento:dott.ssa Susanna Gregorat Tel: 040 675 4164 E-mail: susanna.gregorat@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: ILLICH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: ILLICH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  101 / 2016



 Atto n. 101 del 22/01/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SUSANNA GREGORAT
CODICE FISCALE: GRGSNN65D53L424M
DATA FIRMA: 25/01/2016 11:19:24
IMPRONTA: 797D0E9CCECF0A8876F40105656E809F87BFA893EB0C5DD38168820D7FA64AAD
          87BFA893EB0C5DD38168820D7FA64AAD387249065DFAC74BFC65053D4BB40ADB
          387249065DFAC74BFC65053D4BB40ADB846398E846DA5681CBE4510E245245E0
          846398E846DA5681CBE4510E245245E0E90DA5A4193E2742978C6BD9F95EC5B0


